
2023年 5月吉日 

会員各位 

フィットネスコミュニティ リックル 

マネージャー 吉原 敏高 

 

RICL 感染防止対策緩和について 

 

拝啓 新緑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は当クラブを御利用いただき御厚情のほど、心より御礼申し上げます。 

 政府より発表されました 2023 年 5 月 8 日からの新型コロナウイルス感染症法上の位置づ

けの変更に伴い、当クラブの感染防止対策を下記の通り変更しますので、ご理解の程よろし

くお願いいたします。 

敬具 

 

記 

1. 変更期日 5月 8日（月）から 

 

2. 館内の緩和箇所について 

① 館内一部パーテーション、飛沫防止シートの撤去 

② 休憩用座席の間引き廃止 

③ ハンドドライヤー、立ちドライヤーの使用再開 

④ スタジオプログラム人数制限、抽選制度廃止 

 

3. その他 

① 館内は窓を開けて定期的な換気を行います。 

② 当クラブスタッフは、接客時にマスクを着用いたします。 

（熱中症防止のため、プール監視時、プログラム指導時はマスク着用を廃止いたします） 

③ ジムエリアによる器具使用後のふき取りにご協力お願いいたします。 

 

 

以上 


